.....
"'

CAA.;.-..RA .lALJ~ICIPAL .DE ITAAAr.A

Protocolo .:l1a Fia. .O/(}-\) Sob Nº 0<1<1-i

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Em .31 ·•- ~ .11'11.~ ~ 1,_ ---'"" tf~ de 20_~

&lâüd~~ACIO
· º'.'istente Legislativo e

·r~:.-:;t:~~4;· ... ·'f· CMi/~S

INDICAÇÃO Nº 038/201.7

Itarana/ES, 31 de julho de 2017.

A.o: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana/ES.

M.D. Sr. Emmanuel de Aquino e Souza.

Assunto: Indicação de éalçamento do 1o·cal que será realizado a feira

livre, no Estádio Municipal Domingos André Coan.

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar encaminhamento de Indicativo ao

Prefeito Municipal no sentido de calçar, ou asfaltar o local que se -realizará

semanalmente a feira livre, no Estádio Municipal Domingos André Coan .

.JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica ou calçamento do local de realização da feira livre

ê de suma importância para a comunidade, gerando qualidade de vida e

oportunizando melhor trafegabilidade de pedestres. Mormente ao estágio de não

pavimentada, a comunidade pode vim a sofrer com o período chuvoso, com

acúmulo de água no local, dificultando o ir e vir dos cidadãos que freqüentam

semanalmente a feira livre.

Portanto, a conclusão da construção do pavimento no local da feira livre,

certamente irá amenizar as dificuldades da comunidade, e ainda embelezará o

Estádio Municipal Domingos André Coan.

Atenciosamente,

~--.._-r ... -----·--

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 02 de agosto de 2017.

OF/CMI./GP/ES N°. 142/2017

Senhor Prefeito

Estamos encaminhando para apreciação de Vossa Excelência a Indicação

nº. 038/2017 de autoria do Vereador José Felix Cordeiro-PMN",

apresentada na Sessão Ordinária do dia 1°/08/2017.

Atenciosamente

Exoel.ent:íss:i.nD Senhor
~ SCBNEIDER

Prefeito Municipal
Irarànà/ES

~.ECEBEMOS

08 '~~,....__